PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	24.01.2013 г. № 15-р

О внесении в Шумячский районный Совет депутатов проекта решения «Об утверждении Перечня объектов государственной собственности  Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии со статьей 28.1 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1. Внести в Шумячский районный Совет депутатов проект решения «Об утверждении Перечня объектов государственной собственности  Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».
2. Назначить начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Кулешову Ирину Григорьевну официальным представителем при рассмотрении Шумячским районным Советом депутатов проекта решения «Об утверждении Перечня объектов государственной собственности  Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области   А.Ю. Зарецкую.

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                     Н.Н. Макуха

Проект

ШУМЯЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от ____________ г. № __

пгт. Шумячи

	Об утверждении Перечня объектов государственной собственности Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с областным законом от 27.02.2002 № 22-з «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 29.08.2002 № 217 «Об утверждении порядка принятия решения о передаче объектов государственной собственности Смоленской области в собственность муниципального образования и передачи объектов государственной собственности Смоленской области в собственность муниципального образования», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Шумячский районный Совет депутатов, на основании писем Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 21.01.2013 № 0317, от 23.01.2013           № 0383

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов государственной собственности Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - Перечень).

2. Предложить Департаменту имущественных и земельных отношений Смоленской области рассмотреть представленный Перечень, подготовить проект распоряжения Администрации Смоленской области о передаче приведенных в нем объектов в муниципальную собственность Шумячского района Смоленской области и внести его в Администрацию Смоленской области для принятия соответствующего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	Л.М.Долусов

	УТВЕРЖДЕН

решением Шумячского

районного Совета депутатов

от ___________ № __

Перечень

объектов государственной собственности Смоленской области

передаваемых в собственность муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

	№ п/п
	Полное наименование предприятия местонахождения имущества
	Наименование объекта
	Количество

(шт.)
	Первоначальная балансовая стоимость

(руб.)

	1
	Департамент Смоленской области по образованию и науке
	Аппаратно-програмный комплекс тип 1 в составе по 1шт.:
ноутбук Samsung 300E5C-A01 Titan,

наушники Genius HS,

мышь Genius NetScroll 100
	15
	528 002,55

	2

	Аппаратно-програмный комплекс тип 2 в составе по 1шт.:

персональный компьютер (моноблок) HP All-in-One 3420 Pro,

многофункциональное устройство 1 HP LaserJet Pro M1212nf RU MFP
	5
	219 355,85

	3

	Аппаратно-программный комплекс тип 3 в составе по 1шт.:
многофункциональное устройство 2 Xerox WC6015/B,

персональный компьютер (моноблок) HP All-in-One 3420 Pro,

интерактивная доска Panasonik Elite Panaboard UB-T580,

мультимедийный проектор Epson EB-430 с креплением и кабелем,

интерактивная система голосования VOTUM-26
	3
	449 700,00

	4

	Доска аудиторная
	4
	23 082,80

	5

	Комплект учебно-лабораторного оборудования (кабинет биологии)
	1
	263 360,00

	6

	Комплект учебно-лабораторного оборудования (кабинет физики)
	1
	330 068,00

	7

	Комплект учебно-лабораторного оборудования (кабинет химии)
	2
	333 116,84

	8

	Холодильник фармацевтический ХФ-140 «Позис»
	2
	45 215,44

	9

	Cумка-холодильник медицинская
	2
	4 983,00

	10

	Устройство-Спиротест

(Спирометр портативный цифровой СПИРОТЕСТ УСПЦ-01)
	2
	20 536,00

	11

	Облучатель ОРУБн-3-3 «КРОНТ» (Дезар-3)
	2
	19 705,50

	12

	Тонометр OMRON M1 Eco
	2
	2 642,50

	13

	Стетофонендоскоп СS Medica CS-421
	2
	951,30

	14

	Носилки мягкие «Метехника» НМ-02
	2
	3 473,00

	15

	Шины проволочные для верхних и нижних конечностей (2шт.)
	2
	451,26

	16

	КДМ «Здоровый ребенок»
	1
	150 000,00

	17

	Ширма МФ-302-01
	2
	6 180,00

	18

	Кушетка смотровая КМС.01.00
	2
	7 518,00

	19

	Шкаф медицинский ШМС-2
	2
	18 146,00

	20

	Стол для кабинета врача 1-но тумбовый СКМ-Л-02 «ЛАВКОР»
	2
	12 266,00

	21

	Шкаф металлический для хранения мед.карт ШММ-2
	2
	20 742,00

	22

	Столик инструментальный СИ.03.00
	2
	6 334,00

	23

	Плита электрическая Stillag Россия
	3
	105 876,00

	24

	Противень Stillag Россия
	3
	2 286,00

	25

	Стеллаж для сушки тарелок Stillag Россия
	5
	71 675,00

	26

	Универсальная кухонная машина Торгмаш Россия
	1
	71 519,40

	27

	Мясорубка Торгмаш Беларусь
	1
	32 910,00

	Итого
	2 750 096,44